MOÇÃO N. 013/2018
Autoria: Vereador Valdecir José dos Santos (Mendonça).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Sr. ELEMAR

SABINO, pelos relevantes serviços prestados por
meio da evangelização auxiliando no tratamento
de dependentes químicos em Alta Floresta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O senhor Elemar Sabino vem  realizando um grande trabalho juntamente
com a igreja através da evangelização, levando a palavra de Deus até pessoas que
estão envolvidas em drogas e no mundo do crime, muitas já mudaram suas vidas e
hoje reconhecem que estão vivendo em uma dias melhores.

Elemar é natural do distrito de Padronal, no município de Comodoro, em
Mato Grosso. É morador de Alta Floresta há 32 anos, tendo chegado ao município no
ano de 1986. Morador do bairro Boa Nova 2, o Sr. Elemar Sabino é casado com
Katiane Alves Sabino e pais de Emanoely Alves Sabino e Kauane Vitória Alves
Sabino, sua profissão é pintor.

Ao trabalhar com o público carente e que mais precisa de ajuda, o senhor
Elemar Sabino demonstra compromisso com a sociedade a qual está inserido,
promovendo a qualidade de vida e a oportunidade para que dependentes químicos
tenham uma vida melhor.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 8 de maio
do ano em curso, esta MOÇÃO DE COGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da
presente ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 03 de maio de 2018.

Valdecir José dos Santos

VVeerreeaaddoorr  ““MMeennddoonnççaa””